Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2022 NÚMERO 2039

1 | P á g i n a

PORTARIAS

Portaria nº 620/2022, de 07 de junho de
2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - A regulamentação da
substituição da conselheira
representante governamental indicada
pelo Poder Executivo do Conselho
Municipal de Assistência Social – CMAS.

*REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL:
1 – Substituição da Conselheira:
Titular: Flávia Silva de Souza – CPF nº
116.395.434-90, por Daniele Silva de
Melo – CPF 078.601.114-97.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07
de junho de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO ADJUNTO DE
ADMINISTRAÇÃO

*Republicado por Incorreção

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO N.º 018/2022 -
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
055/2022

O Município de MACAU/RN, torna
público que fica marcada a sessão para o
dia 22 de junho de 2022, às 10h00, onde
fará realizar LICITAÇÃO N.º 018/2022 na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP,
visando o registro de preços para
contratação de empresa especializada na
elaboração e execução de projeto
elétrico para construção e montagem
eletromecânica de uma substação aérea
de 150 kva no Hospital Antônio Ferraz no
Município de Macau/RN. O edital
encontra-se à disposição através do e-
mail macau.edital@gmail.com e na Rua
Barão do Rio Branco, nº 17, Centro -
Macau/RN, por meio de dispositivo
removível (pen-drive ou HD externo). A
sessão realizar-se-á na sala da Comissão
de Licitação.

Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2022 NÚMERO 2039

2 | P á g i n a

Macau/RN, 08 de junho de 2022.

João Luiz da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

EXTRATO DO 4º ADITIVO DO CONTRATO
Nº 061/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.
CONTRATADO: SAMUEL RODRIGUES
ENGENHARIA EIRELI – CNPJ:
35.714.326/0001-65.
OBJETO: Readequação do cronograma
para realização dos serviços de
reforma/recuperação da orla da praia de
Camapum do município de Macau/RN,
ficando prorrogado por mais 90
(noventa) dias.
JUSTIFICATIVA: O Presente termo aditivo
se faz necessário, por se tratar de serviço
de suma importância para o Município,
no atendimento as necessidades
referentes a infraestrutura da praia de
Camapum, que se justificada nos autos
do processo administrativo,
permanecendo inalteradas as demais
cláusulas contratuais.
PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 –
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA –
CPF: 130.986.084-04 – PREFEITO
MUNICIPAL.
PELA CONTRATADO: SAMUEL
RODRIGUES ENGENHARIA EIRELI – CNPJ:
35.714.326/0001-65 – SAMUEL
RODRIGUES DOS SANTOS – CPF:
056.634.114-02 (RESPONSÁVEL LEGAL).
Macau/RN, 08 de junho de 2022.

EXTRATO DE TERMO DE
INEXIGIBILIDADE Nº. 007/2022

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09.
Fornecedor: CONSELHO NACIONAL DE
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE,
CNPJ: 33.484.825/0001-88.
Objeto: INSCRIÇÕES DE SERVIDORES
PARA PARTICIPAR DO CONASEMS, XXXVI

CONGRESSO NACIONAL DE SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE SAÚDE.
Valor Global: R$ 800,00 (Oitocentos
reais).
Base Legal: Inciso II do Artigo 25 da Lei nº
8.666 de 21 de Junho   de 1993.
Dotação Orçamentária:
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
TURISMO
AÇÃO: 2111 – MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
GOVERNO E TURISMO
NATUREZA: 33.90.39 – OUTROS SERV. DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO
VINCULADOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 2030 – MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE
NATUREZA: 33.90.39 – OUTROS SERV. DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO
VINCULADOS
Pelo Município: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 –
José Antônio de Menezes Sousa, CPF:
130.986.084-04 – Prefeito.
Pelo Fornecedor: CONSELHO NACIONAL
DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE,
CNPJ: 33.484.825/0001-88.
Macau/RN, 08 de junho de 2022.

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO